Назначение
Щит квартирный предназначен для учета распределения
электроэнергии, защиты от перегрузок, токов короткого замыкания,
токов утечки потребителей однофазного (трехфазного) переменного
тока 380/220В частотой 50Гц для нечастых оперативных включений
и отключений электрических цепей.
Область применения

3 Паспорт на изделие 1
4 Комплект съемных деталей 1
Структура условного обозначения
ЩК-GEM-Х-Х-Х-Х-Х-Х – Х/Х/Х+Х-ХХ УХЛ4 Щит квартирный производства компании ООО
ПО«ГЭМ»
ЩК-GEM-Х-Х-Х-Х-Х-Х – Х/Х/Х+Х-ХХ УХЛ4 Класс напряжения:
2- 220В, 50Гц;
3- 380В, 50Гц
ЩК-GEM-Х-Х-Х-Х-Х-Х – Х/Х/Х+Х-ХХ УХЛ4 Номинальный тока вводного коммутационного
аппарата:
1 – 16А;
2 – 25А;
3 – 32А;
4 – 40А;
5 – 50А;
6 – 63А.
ЩК-GEM-Х-Х-Х-Х-Х-Х – Х/Х/Х+Х-ХХ УХЛ4 Способ установки:
Н – на стене;
У - в нише;
ЩК-GEM-Х-Х-Х-Х-Х-Х – Х/Х/Х+Х-ХХ УХЛ4 Корпус исполнения:
П – пластик;
М – металл;
ЩК-GEM-Х-Х-Х-Х-Х-Х – Х/Х/Х+Х-ХХ УХЛ4 Тип вводного аппарата:
Д(ток мА) – устройство защитного отключения;
А - автоматический выключатель;
В - выключатель нагрузки;
ЩК-GEM-Х-Х-Х-Х-Х-Х – Х/Х/Х+Х-ХХ УХЛ4 Наличие счетчика электрической энергии:
Сч – с счетчиком;
Не указано –  без счетчика;
ЩК-GEM-Х-Х-Х-Х-Х-Х – Х/Х/Х+Х-ХХ УХЛ4 Х – количество автоматических выключателей;
Х – количество устройств защитного отключения;
Х – количество дифференциальных
автоматических выключателей
ЩК-GEM-Х-Х-Х-Х-Х-Х – Х/Х/Х+Х-ХХ УХЛ4 Х – наличие 3-ех фазных отходящих групп
ЩК-GEM-Х-Х-Х-Х-Х-Х – Х/Х/Х+Х ХХ УХЛ4 Степень защиты корпуса:
IP31;
IP54.
Пример записи: ЩК-GEM-2-4-Н-М-А-Сч-4/0/3+0-IP31 УХЛ4
Щит квартирный производства компании ООО ПО «ГЭМ» на напряжение 220В, 50Гц, навесного
исполнения на стену в металлическом корпусе степенью защиты IP31, с автоматическим выключателем на
вводе на 40А, с счетчиком учета электрической энергии, с четырьмя однополюсными автоматическими
выключателями и тремя дифференциальными автоматическими выключателями.
Таблица выбора
Тип исполнения Тип и число отходящих
коммутационных
аппаратов
Аппарат на вводе Габарит Схема
ВА УЗО АД ВА-
3п
ВА ВН УЗО М П
В металлическом (пластиковом) корпусе навесного исполнения
ЩК-GEM-2-Х-Н-М(П)-А-
0-4/0/2+0-IP31 УХЛ4
4 0 2 - + - - М1 П1 1
ЩК-GEM-2-Х-Н-М(П)-В-
0-4/0/2+0-IP31 УХЛ4
4 0 2 - - + - М1 П1 2
ЩК-GEM-2-Х-Н-М(П)-
Д(_)-0-4/0/2+0-IP31 УХЛ4
4 0 2 - - - + М1 П1 3
ЩК-GEM-2-Х-Н-М(П)-А-
Сч-4/0/2+0-IP31 УХЛ4
4 0 2 - + - - М3 П3 4
ЩК-GEM-2-Х-Н-М(П)-В-
Сч-4/0/2+0-IP31 УХЛ4
4 0 2 - - + - М3 П3 5
ЩК-GEM-2-Х-Н-М(П)-
Д(_)-Сч-4/0/2+0-IP31
УХЛ4
4 0 2 - - - + М3 П3 6
В металлическом (пластиковом) корпусе утапливаемого исполнения
ЩК-GEM-2-Х-У-М(П)-А-
0-4/0/2+0-IP31 УХЛ4
4 0 2 - + - - М2 П2 1
ЩК-GEM-2-Х-У-М(П)-В-
0-4/0/2+0-IP31 УХЛ4
4 0 2 - - + - М2 П2 2
ЩК-GEM-2-Х-У-М(П)-
Д(_)-0-4/0/2+0-IP31 УХЛ4
4 0 2 - - - + М2 П2 3
ЩК-GEM-2-Х-У-М(П)-А-
Сч-4/0/2+0-IP31 УХЛ4
4 0 2 -    М4 П4 4
ЩК-GEM-2-Х-У-М(П)-В-
Сч-4/0/2+0-IP31 УХЛ4
4 0 2 -    М4 П4 5
ЩК-GEM-2-Х-У-М(П)-
Д(_)-Сч-4/0/2+0-IP31
УХЛ4
4 0 2 -    М4 П4 6
В металлическом (пластиковом) корпусе навесного исполнения
ЩК-GEM-2-Х-Н-М(П)-А-
0-5/0/2+0-IP31 УХЛ4
5 0 2 - + - - М1 П1 7
ЩК-GEM-2-Х-Н-М(П)-В-
0-5/0/2+0-IP31 УХЛ4
5 0 2 - - + - М1 П1 8
ЩК-GEM-2-Х-Н-М(П)-
Д(_)-0-5/0/2+0-IP31 УХЛ4
5 0 2 - - - + М1 П1 9
ЩК-GEM-2-Х-Н-М(П)-А-
Сч-5/0/2+0-IP31 УХЛ4
5 0 2 - + - - М3 П3 10
ЩК-GEM-2-Х-Н-М(П)-В-
Сч-5/0/2+0-IP31 УХЛ4
5 0 2 - - + - М3 П3 11
ЩК-GEM-2-Х-Н-М(П)-